COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO Nº     DE 2011.

(Do Sr. Lelo Coimbra)

Requer a realização de Audiência

Pública na Comissão de Educação, a

fim de debater o PL 1530/2011 que
obriga os estabelecimentos de ensino

básico do país a divulgarem o índice

IDEB.

Senhor presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento

Interno, que seja realizada Audiência Pública na Comissão de Educação, a fim debater o

PL 1530/2011 que obriga os estabelecimentos de ensino básico do país a divulgarem o

índice IDEB.

JUSTIFICAÇÃO

Encontra-se em tramitação nesta Casa o PL 1530/2011 que obriga os

estabelecimentos de ensino básico do país a divulgarem o índice IDEB.

Por este motivo proponho a realização de audiência publica para

aprofundarmos o debate sobre o assunto, para que este contemple também os

parlamentares integrantes da Comissão de Educação, bem como a todos os

parlamentares.

Sala da Comissão,       de        julho de 2011.

Deputado Lelo Coimbra

PMDB/ES